REQUERIMENTO Nº 35/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações sobre a área pública existente no bairro Jardim Califórnia:

· Parte da área de 3.433,92m², originalmente destinada a equipamentos comunitários no bairro Jardim Califórnia, foi objeto de doação por parte da Prefeitura Municipal?

· A referida área está sendo utilizada para outro fim que não seja o garantido pela Lei que criou o loteamento?

· Caso a doação tenha sido realizada, para quem e quando ela aconteceu? Quais os motivos?

· Caso as respostas sejam positivas, qual a legislação que as subsidiou?

Solicitamos que os documentos acima mencionados sejam apresentados a este Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal tem grande preocupação com a correta ocupação dos espaços urbanos. Sendo assim, nos causou estranheza a movimentação nos últimos dias que está se dando sobre a área em questão. As informações a serem prestadas pelo Poder Executivo serão de grande valia para o fiel cumprimento de poder fiscalizador da Câmara Municipal.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2004

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

PAGE